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Besvarelse af spørgsmål 323 alm. del stillet af udvalget den 11. febru-
ar 2014 efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål:
Vil ministeren venligst kommentere artiklen ”Moské har rod i regnska-
berne” fra JP Aarhus den 9. februar 2014 samt oplyse, om der anvendes 
lignende konstruktioner i forhold til andre islamiske foreninger og/eller 
fonde, og om dette har givet anledning til retlige skridt fra myndigheder-
nes side? http://m.jyllands-posten.dk/aarhus/ECE6475310/6-3-mio-kr-
undrer-moske-revisor/

Svar:
Jeg kan selvsagt ikke kommentere på den konkrete sag. Erhvervsstyrelsen er 
kontrolmyndighed vedrørende eventuelle overtrædelser af årsregnskabsloven 
og bogføringsloven, hvorimod overtrædelser af lov om erhvervsdrivende 
fonde, det vil f.eks. være ledelses forhold, er en opgave som fondsmyndig-
heden varetager, og som i det konkrete tilfælde er Civilstyrelsen. Konstaterer
Erhvervsstyrelsen i sin egenskab som kontrolmyndighed overtrædelser af lov 
om erhvervsdrivende fonde ved regnskabsgennemgangen, vil styrelsen un-
derrette fondsmyndigheden.

Erhvervsstyrelsen har oplyst følgende, som jeg henholder mig til:

”Hvis Erhvervsstyrelsen bliver gjort opmærksom på forhold, der kan indike-
re væsentlige fejl i en årsrapport, vil dette typisk føre til, at styrelsen tager 
kontakt til ledelsen i den pågældende fond, selskab eller lignende for at få 
nærmere oplysninger om forholdene. Styrelsen kan også pålægge ledelsen at 
bringe en eventuel overtrædelse af lovgivningen til ophør.

Erhvervsstyrelsen har ikke i de årlige regnskabskontroller konstateret særlige 
problemer eller lovovertrædelser i årsrapporter fra fonde, selskaber eller 
andre virksomheder med bestemte formål som fx religiøse fonde herunder 
islamiske fonde, der har ført til retlige skridt fra styrelsens side. Almindelige 
foreninger skal ikke indsende årsrapporter, og styrelsen fører derfor ikke en 
tilsvarende kontrol med almindelige foreninger.

Mange erhvervsdrivende fonde er organiseret som holdingfonde med et 
driftsselskab nedenunder som den i artiklen nævnte fond. Tilsvarende gælder 
for mange aktie- og anpartsselskaber. Erhvervsstyrelsen har ikke data, der 
kan vise, om andre religiøse fonde eller foreninger herunder islamiske fonde 
eller foreninger anvender lignende konstruktioner.”
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